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Lokal till kvinnor för samvaro, samtal och fika  
Svar på medborgarförslag 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

medborgarförslag från Farida Saadat om lokal till kvinnor för samvaro, samtal och 

fika. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Steinunn Á Håkansson 

stadsdelsdirektör Per-Ove Mattsson 

 avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

I ett medborgarförslag förslår Farida Saadat att nämnden öpnar en lokal i Farsta 

eller Fagersjö till kvinnor för samvaro, samtal och fika. I lokalen ska finnas 

möjlighet att möta yrkesmänniskor såsom dietist eller sjukgymnast. Lokalen skulle 

vara för kvinnor från alla kulturer.  

 

Förvaltningen anser att en del av det som föreslås redan erbjuds inom ramen för de 

verksamheter som finns idag, till exempel på Tuben i centrala Farsta och Emma i 

Hökarängen. Dessa verksamheter arbetar ständigt med att utveckla och vidga sitt 

utbud och innehåll utifrån synpunkter och önskemål från deltagare och andra. 

Medborgarförslaget lämnas därför vidare till de tjänstemän inom förvaltningen 

som ansvarar för verksamheterna. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för socialtjänst. 

 

Medborgarförslaget 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 7 februari 2013 anmäldes ett 

medborgarförslag som hade lämnats in av Farida Saadat. Farida föreslår att det ska 

finnas en lokal där kvinnor från alla kulturer ska kunna ha samvaro, samtal och 

fika en eller ett par kvällar i veckan. Där ska också finnas tillgång till 

yrkesmänniskor så det finns möjlighet att få sjukgymnastik, massage, råd från 

dietist och att någon från psykiatrin kan komma och informera. Detta kvinnokafé 

föreslås öppnas i Farsta eller Fagersjö. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Idag kan man på dagtid besöka aktivitetshuset Tuben i centrala Farsta. Där finns 

möjlighet att vara med på filmvisning, gymnastik, qigong, skapande dans och 

verkstad, ipadcafé, mat- och bakgrupp samt torsdagscafé. Man kan också få  

information och rådgivning av heminstruktör för syn och hörsel. Under våren 

kommer Café 9:an att starta. 9:an är en verksamhet som riktar sig till personer med 

funktionsnedsättning. Caféet är öppet varje måndagskväll. 

 

Emma träfflokal på Lingvägen i Hökarängen är öppen för alla och ordnar olika 

gruppaktiviteter – gemensamma resor, utflykter, fester och studiecirklar i 

exempelvis data, sömnad och språk. 

 

Förvaltningen anser att en del av det som efterfrågas i förslaget tillgodoses inom 

ramen för de verksamheter som finns idag. Dessa verksamheter arbetar ständigt 

med att utveckla och vidga sitt utbud och innehåll utifrån synpunkter och 

önskemål från deltagare och andra. Medborgarförslaget lämnas därför vidare till 

de tjänstemän som ansvarar för verksamheterna. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

 

 

Bilaga  

Medborgarförslag från Farida Saadat om lokal till kvinnor för samvaro, samtal och 

fika 


